
Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ            Αριθμός απόφασης 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          62/2011

              
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 6ης/ 3-6-2011
τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 1ο : Έγκριση  τεχνικών  προδιαγραφών  για  την  προμήθεια  καυσίμων  με  πρόχειρο 
διαγωνισμό.

Στην Αγιά, σήμερα  Παρασκευή 3 Ιουνίου 2011 και ώρα  9:30, στο Δημαρχείο 
Αγιάς,  συνήλθε  σε τακτική  συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα από την 
8442/31-5-201 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού  διαπιστώθηκε  η  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  επτά  (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 1. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
2. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
3. Βόγιας Δημήτριος - Μέλος 
4. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος
5. Πατσάς Κυριάκος –Αντιπρόεδρος 
6. Συρακούλης Γεώργιος – Μέλος

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Ο Πρόεδρος για το 1ο  θέμα της ημερήσιας είπε τα εξής:

«Ο  δήμος  έχει  ανάγκη  από  την  άμεση  προμήθεια  καυσίμων  για  την  ομαλή  
λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας. 

Η  προϋπολογιζόμενη  δαπάνη  ανέρχεται  σε  15.000,00€,  η  οποία  νομίμως  έχει  
αναληφθεί  σε  βάρος  του  Κ.Α.  02.20.6641 του  προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  
2011.

Για  το σκοπό αυτό η  τεχνική υπηρεσία  συνέταξε  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  
προμήθειας  καυσίμων  κίνησης,  όπως  αυτές  ορίζονται  από τα  αρμόδια  όργανα  του  
κράτους.

Η  ποιότητα  των  υγρών  καυσίμων  θα  είναι  σύμφωνη  με  τις  προδιαγραφές  του  
Γενικού  Χημείου  του  Κράτους  και  των  κανονισμών  που  προβλέπονται  από  την  
Ευρωπαϊκή Ένωση και συγκεκριμένα:
• Βενζίνη  Αμόλυβδη  (premium RON/MON 95/85):  Φ.Ε.Κ.  410/11-4-01,  Φ.Ε.Κ.  

332/11-2-04
• Πετρέλαιο Κίνησης (οδηγία 2003/17/ΕΚ): Φ.Ε.Κ. 332/11-2-04
Οι σχετικές διατάξεις που καθορίζουν τις προδιαγραφές των καυσίμων είναι:
Α. Πετρέλαιο κίνησης 
α) στην Υπουργική Απόφαση 514/2004, ΦΕΚ 1490/2006 τεύχος Β’ και 
β) στην ΑΧΣ 291/2003 ΦΕΚ 332/2004 τεύχος Β’.



Σελίδα 2 από 2

Β. Αμόλυβδη βενζίνη
α) στην ΑΧΣ 510/2004, ΦΕΚ 872/2007 τεύχος Β’ και 
β) στην ΑΧΣ 291/2003 ΦΕΚ 332/2004 τεύχος Β’.
Σύμφωνα με τα παραπάνω προτείνω την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών για την  
προμήθεια καυσίμων κίνησης όπως αυτές συντάχθηκαν από την ΤΥΔΚ Λάρισας». 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
• τις διατάξεις του άρθρου 4 του 2286/95
• τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ
• την Υπουργική Απόφαση 514/2004, ΦΕΚ 1490/2006 τεύχος Β’ 
• την ΑΧΣ 291/2003 ΦΕΚ 332/2004 τεύχος Β’
• στην ΑΧΣ 510/2004, ΦΕΚ 872/2007 τεύχος Β’ και 
• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές για την προμήθεια με τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» ως εξής: 

Α/Α Είδος Ποσότητα σε λίτρα Προϋπολογισμός
1 Πετρέλαιο κίνησης 8.000 9.760,00
2 Βενζίνη Αμόλυβδη 1.791 2.435,04
ΣΥΝΟΛΟ  12.195,04
ΦΠΑ 23%  2.804,86
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  14.999,90

Η ποιότητα των Υγρών Καυσίμων θα είναι σύμφωνη με τις προδιαγραφές του Γ. 
Χ. Κ. και των κανονισμών που προβλέπονται από την Ε.Ε. για τα καύσιμα ήτοι:
• Πετρέλαιο Κίνησης (οδηγία 2003/17/ΕΚ): Φ.Ε.Κ. 332/11-2-04
• Βενζίνη  Αμόλυβδη (premium RON/MON 95/85):  Φ.Ε.Κ.  410/11-4-01,  Φ.Ε.Κ. 

332/11-2-04
Επίσης θα καλύπτουν τις προδιαγραφές που ορίζονται:
Α. Πετρέλαιο κίνησης 
α) στην Υπουργική Απόφαση 514/2004, ΦΕΚ 1490/2006 τεύχος Β’ και 
β) στην ΑΧΣ 291/2003 ΦΕΚ 332/2004 τεύχος Β’.
Β. Αμόλυβδη βενζίνη
α) στην ΑΧΣ 510/2004, ΦΕΚ 872/2007 τεύχος Β’ και 
β) στην ΑΧΣ 291/2003 ΦΕΚ 332/2004 τεύχος Β’.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 62/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ο  Δήμαρχος

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ					         62/2011		              
	Θέμα 1ο :


